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Trwa nabór do XX edycji programu stypendialnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Młoda

Polska”, który potrwa do 31 października 2022 r. Procedura ma charakter konkursowy i realizowana jest

drogą elektroniczną. Dzięki programowi „Młoda Polska” stypendyści będą mogli zrealizować zgłoszony

do programu projekt w następujących dziedzinach: film, fotografia, literatura, muzyka, sztuki

wizualne, taniec i teatr.

Program „Młoda Polska” został zainicjowany w 2004 roku. Służy wspieraniu młodych (do 35 roku życia)

artystów, którzy mają w swoim dorobku wybitne osiągnięcia w dziedzinie sztuki, którą uprawiają.

W ramach dotychczasowych edycji programu przyznano ponad 1500 stypendiów.  

Organizatorem konkursu jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w imieniu którego czynności

związane z konkursem prowadzi Narodowe Centrum Kultury.

Przedmiotem konkursu są stypendia przyznawane osobom fizycznym, zajmującym się twórczością

i krytyką artystyczną, na realizację określonego projektu stypendialnego w następujących dziedzinach:

film,

fotografia,

literatura (w tym reportaż dziennikarski),

muzyka,

sztuki wizualne,

taniec,

teatr.

Stypendia są przyznawane na okres do 31 grudnia 2023 roku. Wysokość stypendium wynosi minimalnie

35 tys. i maksymalnie 55 tys. złotych brutto.

Wnioski o przyznanie stypendium z załącznikami należy składać drogą elektroniczną za pośrednictwem

System Obsługi Programów NCK do 31 października 2022 roku pod linkiem. 

Stypendia w Programie Młoda Polska przyznawane są na podstawie Rozporządzenia Ministra Kultury

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu

przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury

i opieką nad zabytkami oraz wysokości tych stypendiów (Dz. U. z 2012 r. poz. 612).

Oceny formalnej wniosków dokonuje NCK w terminie do 45 dni od daty zakończenia naboru wniosków.

Oceny merytorycznej dokonuje Komisja powołana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Stypendia przyznawane są decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na podstawie

rekomendacji Komisji. Decyzja o przyznaniu stypendium zapada nie wcześniej niż 31 stycznia 2023

roku.

Warunki udziału w konkursie

W konkursie mogą uczestniczyć osoby fizyczne:

zajmujące się twórczością i krytyką artystyczną, legitymujące się wybitnymi osiągnięciami

artystycznymi w swojej dziedzinie,
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posiadające polskie obywatelstwo,

urodzone nie wcześniej niż w roku 1987.

O stypendium nie może wnioskować osoba, która:

aktualnie realizuje przedsięwzięcie, na które zostało przyznane stypendium finansowane

ze środków budżetu państwa w części, której dysponentem jest Minister Kultury i Dziedzictwa

Narodowego,

realizowała przedsięwzięcie, na które zostało przyznane stypendium finansowane ze środków

budżetu państwa w części, której dysponentem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego –

przed upływem dwóch lat od dnia rozliczenia tego stypendium,

została wezwana do zwrotu całej kwoty wypłaconego stypendium finansowanego ze środków

budżetu państwa w części, której dysponentem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

z tytułu nienależytego wykonania umowy stypendialnej – przed upływem trzech lat od dnia

wezwania do zwrotu.

Stypendium nie może otrzymać osoba, która w chwili ogłoszenia wyników konkursu Programu Młoda

Polska na 2023 rok, realizuje przedsięwzięcie, na które zostało przyznane stypendium finansowane

ze środków budżetu państwa w części, której dysponentem jest Minister Kultury i Dziedzictwa

Narodowego.
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